
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
' ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН -

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л9, /Р'ЛОЛЦ № 7 3
город Тимашевск

Об утверждении размера платы (тарифов) на платные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средней общеобразовательной школой № 1 
им. А.И. Герцена муниципального образования Тимашевский район

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», статьей 101 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. 
№ 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
статьей 50 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Совета 
муниципального образования Тимашевский район от 24 ноября 2010 г. № 66 
«Об утверждении Порядка определения размера платы (тарифов) за предостав­
ление платных услуг, оказываемых муниципальными унитарными предприяти­
ями и учреждениями муниципального образования Тимашевский район» (в ре­
дакции решения Совета муниципального образования Тимашевский район 
от 20 ноября 2013 г. № 357), пункта 2.6 Устава муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 им. А.И. Герцена муниципального образования Тимашевский 
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить размер платы (тарифы) на платные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 1 им. А.И. Г ерцена му­
ниципального образования Тимашевский район согласно приложению.

2. Управлению образования администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район (Волошина Т.П.) обеспечить официальное опубли­
кование настоящего постановления в общественно-политической газете «Знамя 
труда» Тимашевского района Краснодарского края.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования



2

Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опублико­
вания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от С&9,  Ю #  № ■//

РАЗМЕР ПЛАТЫ (ТАРИФЫ)
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 1им. А.И. Герцена муниципального образования

Тимашевский район

№
п/п

Наименование платной 
образовательной услуги

Размер платы (тариф) 
за 1 занятие

1 обучающегося, рублей
1 Занятия в группе продленного дня 

(120 минут)
180

2 Занятия в группе по подготовке детей к 
обучению в школе (30 минут)

90

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район Т.П. Волошина


